CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº SEI-6/2024 - CRMRS/PRE/GER/RH

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO

O PRESIDENTE do Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do
Sul – CREMERS, Dr. Eduardo Neubarth Trindade, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pela Lei nº 3.268 de 30 de setembro de 1957, regulamentadas pelo
Decreto nº. 44.045, de 19 de julho de 1958, e pelo Regimento Interno, CONVOCA os
seguintes aprovados no Concurso Público nº 01/2024 (publicado no DOU Seção 3 do
dia 05 de agosto de 2024, página 149) a manifestar interesse à vaga pelo e-mail:
rh@cremers.org.br ou contato WhatsApp (51) 993738567, no prazo de 05 (cinco) dias
úteis contados da publicação deste. A não manifestação dos candidatos no prazo
estipulado configurar-se-á como desistência das vagas, sendo automaticamente
excluídos do cadastro e do Concurso Público. A data da convocação será a mesma da
publicação deste Edital.

THIAGO FREITAS BARCELOS - Analista de TI - Sede Porto Alegre;

Porto Alegre, 29 de outubro de 2024.

EDUARDO NEUBARTH TRINDADE
Presidente do Cremers

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Neubarth Trindade,
Presidente, em 30/10/2024, às 17:37, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO
CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1702485 e o código CRC 60A546C1.

Av. Princesa Isabel, 921 - Bairro Bairro Santana |
CEP 90620-001 | Porto Alegre/RS - https://cremers.org.br/

Referência: Processo SEI nº 24.21.000020820-6 | data de inclusão: 29/10/2024

Edital 6 (1702485)         SEI 24.21.000020820-6 / pg. 1

mailto:rh@cremers.org.br
https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

	Edital 6 (1702485)